Quid agen-
dum, si vi-
dat congelatio vini, tunc ante debet liquefieri, vel per appli-
cationem linteoli calidi, vel aliâ ratione decenti. Et quantum
Sanguis ad propositum, Rubricæ Missalis, Tit. *De defectibus in ministerio*
congeletur? *ipso occurrentibus, sic loquuntur: Si in hyeme Sanguis congeletur in Calice,*
involvatur Calix pannis calefactis: si id non proficeret, ponatur in ferventi
aqua prope Altare, dummodo in Calicem non intret, donec liquefiat.

Varij defec-
tus circa
vinum.

27. CONCL. IV. Insuper si vinum sit factum acetum, vel penitus
putridum, vel de uvis acerbis, seu non maturis expressum, vel ei admixtam
tantum aqua, ut vinum sit corruptum, non conficitur Sacramentum. Si au-
tem vinum cœperit aescere, vel corrumpi, vel fuerit aliquantum acre, vel
mustum de uvis tunc expressum, vel non fuerit admixta aqua, vel fuerit ad-
mixta aqua rosacea, vel alterius distillationis, conficitur Sacramentum, sed
conficiens graviter peccat. Ita loquuntur Rubricæ Missalis, Tit. 4. *De*
defectu vini.

QUÆSTIO IV.

De Aqua vino consecrando apponenda.

Aqua vino
consecran-
do misce-
da.

Et cur?

29. **C**ONCL. I. Juxta exemplum Christi Domini, ac pre-
ceptum Ecclesiæ, vino consecrando est admixenda
modica aqua. Ita unanimis Doctorum; atque patet
non solum ex Concilio Florentino in Decreto Unionis, ac Tri-
dentino *Seff. 22. cap. 7.* sed etiam ex Rubricis Missalis num. prec.
relatis.

30. Porro hujusmodi apposito aquæ fit in primis ad exem-
plum Christi, qui in ultima Cœna consecravit vinum, cui aqua
fuit admixta; uti communiter docent SS. Patres, & Concilium
tam Florentinum, quam Tridentinum *loc. cit.* Deinde dicta ap-
positio aquæ fit propter mysterium, videlicet propter sanguinem & aquam, quæ ex JESU Christi jam mortui latere proflu-
xerunt.